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Neni 3 
Në nenin 35, paragrafi (1), pika 6 pas fjalëve: 

"Republika e Maqedonisë" shtohen fjalët: "në pajtim me 
rregullat dhe principet e përcaktuara me Konventën 
Evropiane për të drejtat dhe liritë themelore të njeriut dhe 
duke u nisur nga praktika gjyqësore e Gjykatës Evropiane 
për të drejtat e njeriut". 

 
Neni 4 

Në nenin 36, paragrafi (1) fjalët: "gjykata më e lartë e 
drejtpërdrejtë" zëvendësohen me fjalët: "Gjykata Supreme 
e Republikës së Maqedonisë". 

 
Pas paragrafit (1) shtohet dy paragrafë të rinj (2) dhe 

(3) si vijojnë: 
"(2) Kërkesën nga paragrafi 1 i këtij neni pala mund ta 

parashtrojë gjatë veprimeve para gjykatave të vendit, 
ndërsa më së voni gjashtë muaj duke llogaritur nga dita e 
plotfuqishmërisë së vendimit. 

(3) Kërkesa nga paragrafi 1 i këtij neni përmban: 
 - të dhënat për parashtruesin e kërkesës dhe 

përfaqësuesin juridik; 
 - të dhënat për lëndën dhe procedurën për të cilën pala 

mendon se e ka bërë cenimin e të drejtës për gjykim në 
afatin e arsyeshëm; 

 - arsyetimin e shkaqeve për gjoja cenimin e bërë të së 
drejtës për gjykim në afatin e arsyeshëm; 

 - deklaratën për kërkesën e kompensimit të drejtë, dhe 
 - nënshkrimin e parashtruesit të kërkesës." 
Paragrafi (2) i cili bëhet paragrafi (4), ndryshohet si 

vijon:  
"(4) Gjykata Supreme e Republikë së Maqedonisë 

vepron ndaj kërkesës e cila i plotëson kriteret e përcaktuara 
në paragrafët 2 dhe 3 të këtij neni në afat prej gjashtë 
muajsh nga parashtrimi i saj dhe vendos nëse gjykata më e 
ulët e ka cenuar të drejtën për gjykim në afatin e 
arsyeshëm, duke pasur parasysh me këtë rast rregullat dhe 
principet e përcaktuara me Konventën Evropiane për të 
drejtat dhe liritë themelore të njeriut, e veçanërisht 
ndërlikimin e lëndës, sjelljen e palëve në procedurë dhe 
sjelljen e gjykatës e cila ka vepruar." 

Paragrafi (3) i cili bëhet paragrafi (5), ndryshohet si 
vijon: 

"(5) Nëse Gjykata Supreme konstaton cenimin e të 
drejtës për gjykim në afatin e arsyeshëm me aktvendim do 
të caktojë afat në të cilin gjykata, para së cilës procedura 
është në rrjedhë, detyrimisht duhet të vendosë për të 
drejtën, obligimin ose përgjegjësinë penale të parashtruesit 
të kërkesës dhe do të rigjykojë kompensim të drejtë për 
parashtruesin e kërkesës për shkak të cenimit të së drejtës 
së tij për gjykim në afat të arsyeshëm." 

Në paragrafin (4) i cili bëhet paragrafi (6) pika në fund 
të fjalisë shlyhet dhe shtohen fjalët: "dhe paguhet në afat 
prej tre muajsh nga dita e plotfuqishmërisë së aktvendimit 
të Gjykatës Supreme." 

 
Neni 5 

Pas nenit 36 shtohet neni i ri 36-a si vijon: 
 

"36-a 
(1)Pas pranimit të kërkesës nga neni 36, paragrafi (1) i 

këtij ligji Gjykata Supreme e Republikës së Maqedonisë 
menjëherë, ndërsa më së voni në afat prej 15 ditësh do të 
kërkojë nga gjykata e shkallës së parë të dorëzojë kopje të 
shkresave nga dosja e lëndës, ndërsa sipas nevojës edhe 
sqarim nga gjykata më e lartë për kohëzgjatjen e 
procedurës para saj. 

(2) Gjykata Supreme e Republikës së Maqedonisë ndaj 
kërkesës nga neni 36, paragrafi (1) i këtij neni vendos në 
këshill prej tre gjykatësish në seancë jopublike por me 
përjashtim gjykata mund të vendosë t'i dëgjojë 
parashtruesin e kërkesës dhe përfaqësuesin e gjykatës 
procedura e të cilës është objekt i kërkesës së parashtruar. 

(3) Kundër aktvendimit të Këshillit të Gjykatës 
Supreme të Republikës së Maqedonisë, pala e pakënaqur 
ka të drejtë që në afat prej tetë ditësh, duke llogaritur nga 
dita e pranimit të aktvendimit t'i dorëzojë ankesë Gjykatës 
Supreme, e cila vendos për të njëjtën sipas nenit 35, 
paragrafi (1), pika 1 e këtij ligji. 

 
Neni 6 

Neni 46 ndryshon si vijon: 
“(1) Kushtet e veçanta për zgjedhjen e gjykatësit janë: 
- për gjykatës të gjykatës themelore mund të zgjidhet 

personi i cili e ka kryer stërvitjen në Akademinë për 
stërvitjen e gjykatësve dhe të prokurorëve publikë, 

- për gjykatës të gjykatës së apelit mund të zgjidhet 
personi i cili ka pesë vjet përvojë pune në çështje juridike 
pas provimit të dhënë të jurisprudencës, 

- për gjykatës të Gjykatës Administrative mund të 
zgjidhet personi i cili ka pesë vjet përvojë pune pas 
provimit të dhënë të jurisprudencës, në çështje juridike, ose 
është profesor universitar nga lëmi i të drejtës me shkallë 
shkencore doktor i shkencave juridike, dhe  

- për gjykatës të Gjykatës Supreme të Republikës së 
Maqedonisë mund të zgjidhet personi i cili ka tetë vjet 
përvojë pune me rezultate të dëshmuara në çështje juridike 
pas provimit të dhënë të jurisprudencës. 

(2) Për gjykatës të Gjykatës Supreme të Republikës së 
Maqedonisë mund të zgjidhet edhe profesori ordinar ose 
inordinar universitar i cili ka ligjëruar më shumë se dhjetë 
vjet lëndë juridike të lidhur me praktikën gjyqësore.” 

 
Neni 7 

Në nenin 126 paragrafi (1) ndryshon si vijon: 
“Deri në marrjen e cilësisë së par të kandidatëve për 

gjykatës në pajtim me Ligjin për Akademinë për stërvitjen 
e gjykatësve dhe të prokurorëve publikë, gjykatësit e 
gjykatave themelore do të zgjidhen në pajtim me kushtet e 
nenit 43 paragrafi (1) të Ligjit për gjykatat (“Gazeta zyrtare 
e Republikës së Maqedonisë” numër 36/95, 45/95 dhe 
64/2003) dhe të kenë përvojë pune me rezultate të 
dëshmuara në çështje juridike pas dhënies së provimit për 
jurisprudencë mbi tri vjet.” 

Në paragrafin (2) fjalët: “neni 43 paragrafët (1) dhe (2) 
të Ligjit për gjykatat (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” numër 36/95, 45/95 dhe 64/2003)” 
zëvendësohen me fjalët :”paragrafin 1 të këtij neni”. 

 
Neni 8 

Në nenin 127 fjalët: “paragrafët (1) dhe (2)” 
zëvendësohen me fjalët: “paragrafi (1)”. 

 
Neni 9 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e shpalljes në 
"Gazetën zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 

____________ 
 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
551. 

Врз основа на член 4 став 1 од Законот за јавни 
претпријатија („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06 и 22/07), Владата на 
Република Македонија, на седницата одржана на 
25.02.2008 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕОБРАЗБА НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ 
ЗА АЕРОДРОМСКИ УСЛУГИ ,,МАКЕДОНИЈА“ - 
СКОПЈЕ ВО АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ВО 

ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ 
 

Член 1 
Постојното Јавно претпријатие за аеродромски ус-

луги ,,Македонија,,-Скопје, регистрирано во Окружни-
от суд во Скопје Срег.бр. 7577/90 од 10.01.1991 година 
се преобразува во Акционерско друштво во државна 
сопственост. 
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Член 2 
Акционерското друштво ќе работи и ќе учествува 

во правниот промет под името: Акционерско друштво 
за аеродромски услуги ,,АЕРОДРОМИ НА МАКЕДО-
НИЈА,,  во државна сопственост, во понатамошниот 
текст:,,Друштво,,. 

Скратен назив на Друштвото е: АД ,,АЕРОДРОМИ 
НА МАКЕДОНИЈА,,. 

Во меѓународен правен промет, називот на Друш-
твото гласи: ,,Joint stock company for airport services 
AIRPORTS OF MACEDONIA“, 

Скратен назив на Друштвото во меѓународен пра-
вен промет е: “JSC, AIRPORTS OF MACEDONIA“. 

 
Член 3 

Седиштето на Друштвото е на Аеродром” Алексан-
дар Велики”  Скопје, општина Илинден. 

 
Член 4 

Друштвото ги врши следните дејности: 
63 Придружни и помошни активности во сообраќа-

јот; активности на патничките агенции, 
63.1. Претовар на товар и складирање, 
63.2 Други придружни активности во сообраќајот, 
63.3. Дејности на патничките агенции и туроперато-

ри; дејности што се однесуваат на укажување помош 
на туристи, некласифицирани на друго место, 

63.4. Активности на други посредници во сообраќа-
јот 

Други дејности: 
37 Рециклажа 
37.1 Рециклажа на метални отпадоци и остатоци 
37.2 Рециклажа на неметални отпадоци и остатоци 
50 Продажба, одржување и поправка на моторни 

возила и моторцикли, продажба на мало на моторни го-
рива, 

50.3 Продажба на делови и прибор за моторни вози-
ла 

50.5 Продажба на мало на моторни горива 
51 Трговија на големо и посредничка трговија, 

освен трговија со моторни возила и моторцикли 
51.1 Трговија на големо со надомест или на дого-

ворна основа 
52 Трговија на мало, освен трговија со моторни во-

зила и моторцикли, поправка на предмети за лична 
употреба и за домаќинствата 

52.1 Трговија на мало во неспецијализирани про-
давници 

52.2 Трговија на мало со храна, пијалоци и тутун во 
специјализирани продавници 

52.4 Друга трговија на мало со нови производи во 
специјализирани продавници 

52.6 Трговија на мало вон продавници 
55 Хотели и ресторани 
55.1 Хотели 
55.3 Угостителски објекти за исхрана 
55.5 Кантини и кетеринг 
60 Копнен сообраќај, цевоводен транспорт 
60.2 Друг копнен сообраќај 
61 Воден сообраќај 
61.1 Поморски сообраќај и сообраќај во крајбреж-

ните морски води 
65 Финаниско посредување, освен осигурување и 

пензиски фондови 
65.1 Монетарно и финансиско посредување 
70 Активности во врска со недвижен имот  
70.1 Активности во врска со недвижен имот во сво-

ја сопственост 
70.2 Издавање на сопствен недвижен имот 
71 Изнајмување на машини и опрема без ракувач и 

изнајмување на предмети за лична употреба и за дома-
ќинствата 

71.1 Изнајмување на автомобили 

71.2 Изнајмување на други сообраќајни средства 
71.3 Изнајмување на други машини и опрема 
71.4 Изнајмување на предмети за лична употреба и 

за домаќинствата, неспомнати на друго место 
74 Други деловни активности 
74.4 Реклама и пропаганда 
74.6 Активности на истрага и обезбедување 
80 Образование 
80.4 Образование на возрасни и друго образование 
85 Здравство и социјална работа 
85.1 Здравствена заштита на луѓето 
93 Други услужни дејности 
93.0 Други услужни дејности 
Друштвото ќе работи во надворешно трговскиот 

промет. 
 

Член 5 
Основната главнина на Друштвото е имотот на Јав-

ното претпријатие за аеродромски услуги ,,Македони-
ја,,-Скопје, утврдена од овластен проценител во износ 
од 2.236.785.200,00 денари. 

 
Член 6 

Управувањето со Друштвото е организирано спо-
ред двостепен систем со Управен одбор и Надзорен од-
бор. 

 
Член 7 

Со Друштвото управува Управен одбор составен од 
седум члена. 

Надзорниот одбор ги избира членовите на Управни-
от одбор. 

Со Одлука за избор на членовите на Управниот од-
бор, еден од членовите на Управниот одбор се именува 
за претседател и еден за заменик на претседателот на 
Управниот одбор. 

Мандатот на членовите на Управниот одбор изне-
сува четири години. 

 
Член 8 

 Претседателот на Управниот одбор го застапува 
Друштвото во односите со трети лица и носи назив Ге-
нерален директор. 

 
Член 9 

Надзорниот одбор се состои од пет члена кои ги 
именува Владата на Република Македонија. 

Мандатот на членовите на Надзорниот одбор изне-
сува четири години. 

 
Член 10 

Со Статутот на Друштвото поблиску се уредуваат: 
фирмата и седиштето; предметот на работењето на 
друштвото; износот на основната главнина; номинал-
ната вредност на акциите; бројот на акциите; правата, 
обврските, ограничувањата и погодностите; предности-
те што за себе ги задржува основачот; постапката за 
свикување и одржување на Собранието; фирмата, седи-
штето, ЕМБС на основачот, видот, составот и начинот 
на избор на органот на управување, односно на Над-
зорниот одбор и нивната надлежност; внатрешната ор-
ганизација; формата и начинот на објавувањата што ги 
врши друштвото, како и други одредби што се од зна-
чење на Друштвото, а не се во спротивност со закон. 

 
Член 11 

Капиталот, средствата, правата, обврските како и 
вработените на Јавното претпријатие за аеродромски 
услуги „Македонија“-Скопје со денот на влегување во 
сила на оваа одлука ги превзема Акционерското друш-
тво во државна сопственост. 
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Член 12 
До конституирањето на Друштвото, постојните ор-

гани на ЈПАУ ,,Македонија“ - Скопје, ќе ги вршат ра-
ботите на Друштвото. 

До донесување на актите на Друштвото, ќе се при-
менуваат актите на Јавното претпријатие за аеродром-
ски услуги „Македонија“-Скопје, што не се во спротив-
ност со закон и оваа одлука. 

 
Член 13 

Со денот на влегување во сила на оваа одлука, пре-
станува да важи Одлуката за преобразба на ЈПАУ ,,Ма-
кедонија“ - Скопје во Акционерско друштво во држав-
на сопственост објавена во “Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 50/02”. 

 
Член 14 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
  Бр.19-7554/1-07               Заменик на претседателот 

25 февруари 2008 година        на Владата на Република 
       Скопје                              Македонија, 
                                           м-р Зоран Ставрески, с.р. 

____________ 
552. 

Врз основа на член 22, точка 1 и член 287 од Зако-
нот за трговски друштва („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 28/04, 84/05 и 25/07), Владата на 
Република Македонија, на седницата одржана на 
25.02.2008 година, донесе 

 
С Т А Т У Т 

НА АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА АЕРОДРОМ-
СКИ УСЛУГИ “АЕРОДРОМИ НА МАКЕДОНИЈА” 

ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ 
 

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
 

Член 1 
Со овој статут се уредуваaт односите што се од зна-

чење за Акционерското друштво за аеродромски услу-
ги “АЕРОДРОМИ НА МАКЕДОНИЈА” во државна 
сопственост, (во натамошниот текст Друштвото):  

- фирма и седиште на друштвото; 
- заштитниот знак, печатот и штембилот;  
- времето на траење на  друштвото;  
- предметот на работење на друштвото;   
- износот на основната главнина;  
- номиналната вредност на акциите;  
- бројот на акциите од секој род и класа;  
- фонд за стекнување на акции на вработените;  
- предности кои за себе ги задржува основачот;  
- организација на друштвото;  
- постапка за свикување и одржување на собрание;  
- фирма, седиште и ЕМБС на основачот;  
- видот, составот и начинот на избор на членови на  

надзорен одбор и управен одбор; 
- застапување на друштвото; 
- комисии на друштвото; 
- акти на друштвото;  
- форма и начин на објавувањата што ги врши 

друштвото;  
- права и обврски на вработените;  
- соработка со синдикалната организација;  
- измени и дополнувања на Статутот;  
- деловна тајна;  
- преодни и завршни одредби; 
- и други одредби значајни за друштвото. 

Член 2 
Друштвото е основано со Одлука за преобразба на 

Јавното претпријатие за аеродромски услуги “Македо-
нија” Скопје во Акционерско друштво во државна 
сопственост бр.19-7554/1-07 од 25.02.2008 година, до-
несена од Владата на Република Македонија. 

Друштвото е правен следбеник на Јавното претпри-
јатие за аеродромски услуги “Македонија” Скопје сог-
ласно Одлуката од став 1 на овој член. 

 
II.ФИРМА И СЕДИШТЕ НА ДРУШТВОТО 

 
Член 3 

Друштвото работи и учествува во правниот промет 
под фирма: Акционерско друштво за аеродромски ус-
луги “АЕРОДРОМИ НА МАКЕДОНИЈА” во државна 
сопственост. 

Скратен назив на фирмата е: АД “АЕРОДРОМИ 
НА МАКЕДОНИЈА”. 

Во меѓународниот правен промет, фирмата на 
Друштвото гласи: “Joint stock company for airport 
services Airports of Macedonia”. 

Скратен назив на фирмата во меѓународниот пра-
вен промет со странство е: “JSC Airports of Macedonia”. 

 
Член 4 

Седиштето на Друштвото е на Аеродром ”Алексан-
дар Велики” Скопје, општина Илинден.  

 
Член 5 

Друштвото има печат, штембил и заштитен знак. 
Печатот e во округла форма во кој е впишан полни-

от назив на фирмата и  заштитниот знак.  
Друштвото има и мал печат во кој е впишан скрате-

ниот назив на фирмата. 
Штембилот има правоаголна форма со полниот на-

зив на Друштвото, со ознака на број и датум. 
Заштитниот знак се употребува на меморандумот, 

рекламите и другиот пропаганден материјал и на други 
места по потреба. 

Содржината, формата и изгледот подетално ќе се 
уредат со Правилникот за печатот, штембилот и за-
штитниот знак. 

 
Член 6 

Друштвото се основа со неопределено време на тра-
ење.  

 
III. ПРЕДМЕТ НА РАБОТЕЊЕ НА ДРУШТВОТО 
 

Член 7 
Друштвото ги врши следните дејности: 
63 Придружни и помошни активности во сообраќа-

јот: активности на патничките агенции 
63.1 Претовар на товар и складирање 
63.2 Други придружни активности во сообраќајот 
63.3 Дејност на патничките агенции и туроперато-

ри: дејности што се однесуваат на укажување помош 
на туристи, некласифицирани на друго место 

63.4 Активности на други посредници во сообраќа-
јот 

Други дејности: 
37   Рециклажа 
37.1. Рециклажа на метални отпадоци и остатоци 
37.2. Рециклажа на неметални отпадоци и остатоци 
50 Продажба, одржување и поправка на моторни 

возила и моторцикли, продажба на мало на моторни го-
рива  

50.3 Продажба на делови и прибор за моторни вози-
ла 

50.5. Продажба на мало на моторни горива 
51 Трговија на големо и посредничка трговија, 

освен трговија со моторни возила и мотоцикли 


